2023年２月10日

各 位

会 社 名 株式会社 ユニバンス

代 表 者 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（コード番号７２５４ 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務執行役員 曽布川 守男

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月10日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022年11月11日

に公表しました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の通期連結業績予想について

修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正  2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

48,000 1,500 1,500 1,000 48.01

今回修正予想（Ｂ） 48,000 1,200 1,200 700 33.61

増減額（Ｂ－Ａ） - △300 △300 △300

増減率（％） - △20.0 △20.0 △30.0

(ご参考)前期実績

（2022年３月期）
49,061 3,036 3,285 2,835 136.11

＜修正の理由＞

当社グループの2023年３月期通期業績予想につきましては、世界的な景気後退の懸念やサ

プライチェーン混乱等による顧客の生産調整に伴う受注減が依然として続くものの、売上高

については円安に伴う為替換算による増加影響により、ほぼ予想とおりに推移すると見込ん

でおります。営業利益以下の利益については、原材料価格およびエネルギー価格の高騰に対

する販売価格への転嫁遅れにより、前回予想を下回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上